I. Sed cum Gregorium etiam dolore affici oporteret, et immisericordiae penam luere, quod Vecco opem imploranti, et omnia concessurum pollicenti, si qua sui ratio haberetur, et auxilium negasset, et misero calamitates augere non dubitasset; imo multis undique fluctibus jaectato ipse a tergo majores procellas incussisset et accumulasset, indignam sane eruditione sua rem agens, qui hoc excepto caetera laudibus dignus erat: cum igitur hic quoque diligendus esset, quid a Providentia omnia utiliter administrante sit? Derelinquitur et ipse a Deo, ut per eam derelictionem saluti ipsius consulatur, ut erudiantur, et labem sibi inde aspergam eluat, et purus ad alteram vitam transeat. Etenim non satis Vecco supplicii esse ratus, 177 quod extorris ab amicis et cognatis avulsus esset, verbis etiam et scriptis eminus illum feriebat, ejusdem scripta et dogmaticas definitiones contrariis argumentationibus ac definitionibus redarguebat. Dum vero illum et sectatores illius oppugnat, imprudens ab aliis et ipse vulneratus est: et in iis captus, quibus alios captabat: non aliter quam si quis tela in hostes conjiciens ipse a suis ex obliquo graviolem plagam praeter opinionem acciperet.

καὶ πολέμιον ἐλάνθανε καιρῶτερον αὐτὸς τοξέωμε-

II. Quidam enim e pontificibus et clericis eum reprehenderunt, ut blasphemantem: ac monuerunt, ut vocabulis nonnullis putatis periculum et convicium vitaret. Ea admonitio non sincera esse nec suspensio omni carere, sed obscuram et furtim subrepentem invidiam celare ei visa est. Proinde rem urgebat, et ad contradicendum accubatur, et probationes probationibus ac disputationes disputationibus cumulabat, quibus accusatorum ora, ut putabat, obturaret; se ipsum autem pro virili tueretur, ac suis dictis robur adderet. Sed apparet utique Deum, qui ad utilitatem omnia dirigit, noluisse viro illi etiam caetera ex sententia succedere. Itaque vires adversariorum augentur, certamenque accenditur, ut e parva scintilla magnum oriatur incendium. Primum non minima pontificum et clericorum parva eum destituit: destituitur et ab iis quos praeter ceteris pontificibus diligebat, Chila Ephesio et Daniele Cyziceno, quibus ob eruditionem justo 178 majores honores detulerat, qui omnium primi sacerdotes et pontifi-

## Variorum notæ.

(44) Pachymet. lib. viii, cap. 6, 7, 8, 9. Ducang.

eres constituti ab eo fuerant : idque patriarcha A iniquiore animo tulit, quod quos pro se ab aliis lacessito et oppugnato decertaturos, presidiumque et munimentum sibi firmissimum futuros speraverat, eos ipsos experiret ut inimicos, et, ut proverbio dicitur, carbones pro thesauro invenisset. Sic idem illi accidisse fertur, quod olim Julio Casari, cum a Bruto et Cassio occideretur. Nam contra aliorum enses aliquantisper resistit repugnavitque ut potuit : sed cum Brutum etiam strinxisset gladium vidisset, quem germani filii loco dilexerat, tum demum animi re inexpectata percusso animo statim exanimem humi concidisse.